



PEDREIRAS/MA
Proc. 270/001/2021
FLS. 4204
Rub. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 37.174.427/0001-16



PEDREIRAS/MA
Proc. 270/001/2021
FLS. 4205
Rub. _____ e

Teresina (PI), 31 de Maio de 2021

A (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS-MA
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2701001/2021

PELA PRESENTE A EMPRESA AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI, ESTABELECIDNA RUA DOUTOR MOISES PIMENTEL NETO, n°01, CAMPESTRE-TERESINA-PI, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 37.174.427/0001-16, INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 19.667.223-6, APRESENTA SUA PROPOSTA DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DO (S) PRODUTO (S) CONSTANTE (S) DE VOSSA PROPOSTA CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:

OBJETO LICITADO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrônicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR

ITENS	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
4	3.000	Frascos	Álcool 70% 1 lit	7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	324550004	ITAJA
7	1.000	Rolos	Algodão hidrófilo 500g	19,00	dezenove reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	81400090001	NATHY
25	24	Unid	Cânula de guedel kit n°3	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	10330660280	DESCARPACK
26	24	Unid	Cânula de guedel kit n°0	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	10330660280	DESCARPACK
27	24	Unid	Cânula de guedel kit n°1	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	10330660280	DESCARPACK
28	24	Unid.	Cânula de guedel kit n°2	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais	10330660280	DESCARPACK
37	9.000	Unid	Cateter nasal tipo óculos adulto	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais	80163570002	MEDSONDA
38	2.500	Unid	Cateter nasal tipo óculos infantil	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	80163570002	MEDSONDA
49	150	Unid	Dreno de pen rose estéril n°1	6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecientos reais	80950310002	MADEITEX
50	150	Unid	Dreno de pen rose estéril n°2	6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecientos reais	80950310002	MADEITEX
51	150	Unid	Dreno de pen rose estéril n°3	7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	80950310002	MADEITEX
62	3.500	Unid.	Escova para assepsia cl pvpi	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.465,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	1338280110075	VIC PHARMA
112	200	unid	Scalp n° 27 desc.	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	10150470547	CIRUTI

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ:37.174.427/0001-16.
RUA DOUTOR MOISES PIMENTEL NETO, CASA 01/ SALA 01, CAMPESTRE, CEP 64.053-510 TERESINA-PI.
CONTATO:(86)999398397, EMAIL: abmed.distribuidora@gmail.com



PEDREIRAS/MA
 Proc. 1202 1
 FLS. 270/001
 Rub. 4206

114	365	unid	Sonda de aspiração traqueal n°10	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 441,65	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	80163570005	MEDSONDA
115	120	unid	Sonda de aspiração traqueal n°4	1,00	um real	R\$ 120,00	cento e vinte reais	80163570005	MEDSONDA
116	150	unid	Sonda de aspiração traqueal n°6	1,05	um real e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	80163570005	MEDSONDA
140	365	unid	Sonda nasogástrica longa n° 20	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 963,60	novecientos e sessenta e três reais e sessenta centavos	80163570003	MEDSONDA
141	400	unid	Sonda nasogástrica longa n°, 18	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais	80163570003	MEDSONDA
142	400	unid	Sonda nasogástrica longa n°12	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais	80163570003	MEDSONDA
143	365	unid	Sonda nasogástrica longa n°14	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 682,55	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	80163570003	MEDSONDA
144	450	Unid.	Sonda nasogástrica longa n°16	2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 940,50	novecientos e quarenta reais e cinquenta centavos	80163570003	MEDSONDA

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 80.037,80

oitenta mil e trinta e sete reais e oitenta centavos

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 02- MATERIAIS DE USO AMBULATORIAL/HOSPITALAR

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
188	800	caixa	Fita p/ glicosímetro caixa c/50unid	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais	80011990002	ONCALLPLUS

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 44.000,00

quarenta e quatro mil reais

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 03- MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
240	2.000	Vidro	Cloridrato de ambroxol xarope pediatrico,15mg/ml,100ml	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	1108500390085	FARMACE
245	1.500	Vidro	Dexclorfeniramina, maleato. xarope 0.4mg/ml 100ml	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	110850036	FARMACE
278	5.000	Comp	Prednisona 05 mg. comp.	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	107140237	SANVAL

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 10.000,00

dez mil reais

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 04- MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
371	7.000	UND	Furosemida 40mg comprimido	0,10	dez centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais	1256801950027	PRATI

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 700,00

setecentos reais

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ:37.174.427/0001-16.
 RUA DOUTOR MOISES PIMENTEL NETO,CASA 01/ SALA 01,CAMPESTRE,CEP 64.053-510 TERESINA-PI.
 CONTATO:(86)999398397, EMAIL: abmed.distribuidora@gmail.com



PEDREIRAS/MA
Proc. 270/00/202 1
FLS. 4202
Rub. _____

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 06- MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BASICA

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
477	60	UND	Almoçôlis 250ml - plástico transparente	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	80097910001	J PROLAB
478	40	UND	Almoçôlis 500ml - plástico transparente	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos	80097910001	J PROLAB
516	5.800	UNID	Máscara tripla descartável	0,90	noventa centavos de real	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais	80251280006	SKY
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	5.678,40
cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos									

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)

LOTE 04- MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO	REGISTRO ANVISA	FABRICANTE
721	1.250	AMPOLA	Hidrocortisona 500 mg. inj. Amp. 4 ml.	13,00	treze reais	R\$ 16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais	1037004630021	TELITO
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	16.250,00
dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	156.666,20		
cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos									

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: CIF. DECLARAMOS, EXPRESSAMENTE, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NESTA PROPOSTA, ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCIDAM SOBRE OS PRODUTOS A SEREM FATURADOS.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 3506-8

CONTA CORRENTE: 52782-3

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DADOS DO REPRESENTANTE: DAVIA MARIA CASTELO BRANCO CORDEIRO, brasileira, empresaria, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, portador do RG nº 149032 SSP/PI e CPF nº 131.663.103 - 63, e-mail: abmed.distribuidora@gmail.com, Telefone (86) 998509792.

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 37.174.427/0001-16
INSC. EST. 14.667.223-6
AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 37.174.427/0001-16

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ:37.174.427/0001-16.
RUA DOUTOR MOISES PIMENTEL NETO,CASA 01/ SALA 01,CAMPESTRE,CEP 64.053-510 TERESINA-PI.
CONTATO:(86)999398397, EMAIL: abmed.distribuidora@gmail.com